Nor, 2009:1). Bukti Sejarah menyebut bahawa kedatangan Islam di Tanah Melayu
telah mula bertapak di bahagian Pantai Timur terlebih dahulu sebelum Melaka (Nik Mohamed
Nik Mohd. Salleh, 1985: 95). Penemuan batu bersurat di Kuala Berang Terenggau, bertarikh
788H/1386M yang dijumpai pada 1922M seolah-olah melengkapkan suatu rantaian peristiwa
sejarah kedatangan Islam ke bahagian Pantai Timur Tanah Melayu. Melalui penyusunan tarikh-
tarikh yang terdapat pada artifak-artifak tersebut menunjukkan kedatangan Islam telah bermula di
Champa (1025M dan 1039M), kemudian berkembang ke Kelantan (1181M) dan akhirnya ke